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特
　
　
集

お
し
ら
せ

催
し
・
募
集

問合せ先　□市市民窓口グループ
　　　　　☎52‒1111（内線219 ·261）

情
報
フ
ァ
イ
ル

国民健康保険税
随時分の納期限は

３月31日（金）です

～かならず納期限内に納めましょう～

！○納税には口座振替が便利です
　納め忘れがなく、納期ごとに金融機関やコンビニなどへ
出かけて支払う必要がありません。
　口座振替の方は、残高の確認をお願いします。

　口座振替申込
　申込先
　　金融機関もしくは□市市民窓口グループ
　持ち物　
　　通帳、通帳に使用している印鑑
　※口座振替開始は、申込みから２か月後になります。

　随時分の納付は、２月中に国保に加入したり、所得の修
正申告を行った世帯などが対象です。

　

平
成
29
年
度
土
地
・
家
屋
価
格
等
縦
覧

帳
簿
の
縦
覧
が
で
き
ま
す
。

　

土
地
価
格
等
縦
覧
帳
簿
に
は
所
在
地
番
、

地
目
、
地
積
、
価
格
が
、
家
屋
価
格
等
縦

覧
帳
簿
に
は
所
在
地
番
、
家
屋
番
号
、
種

類
、
構
造
、
床
面
積
、
価
格
が
記
載
さ
れ

て
い
ま
す
。

縦
覧
期
間　

４
月
３
日
㈪
～
５
月
31
日
㈬

※
土
・
日
曜
日
、
祝
日
は
除
く
。

縦�

覧
時
間　

午
前
８
時
30
分
～
午
後
５
時

15
分

縦�

覧
場
所　

市
役
所　

１
階
税
務
グ
ル
ー

プ
窓
口

縦�

覧
で
き
る
方　

納
税
者
、
同
居
の
家
族

お
よ
び
納
税
管
理
人

※
そ
の
他
の
人
は
委
任
状
が
必
要

※�

申
請
者
の
本
人
確
認
を
す
る
た
め
、
証

明
で
き
る
書
類
（
運
転
免
許
証
な
ど
）

を
提
示

課
税
台
帳
の
閲
覧
時
期

　

４
月
上
旬
（
予
定
）

※�

課
税
明
細
書
に
つ
い
て
は
、
５
月
中
旬

ま
で
に
発
送
を
予
定
し
て
い
ま
す
。

問
合
せ
先

　

□市
税
務
グ
ル
ー
プ

　

�

☎
５
２‒

１
１
１
１
（
内
線
244
・
245
）

土
地
価
格
等
縦
覧
帳
簿
・

家
屋
価
格
等
縦
覧
帳
簿
の
縦
覧

相

談

と
き　

４
月
１
日
㈯

　

午
前
９
時
～
11
時

と
こ
ろ　

市
役
所　

１
階
相
談
室

内
容

・�

土
地
建
物
の
相
続
、
遺
言
、
売
買
、
贈

与
な
ど
の
登
記（
税
金
の
相
談
を
除
く
）

・�

会
社
、
法
人
登
記

申�
込　

３
月
28
日
㈫
午
後
４
時
ま
で
に
電

話
で
予
約
（
予
約
の
な
い
方
は
相
談
を

受
け
ら
れ
ま
せ
ん
）

申
込
・
問
合
せ
先

　

愛
知
県
司
法
書
士
会
西
三
河
支
部
所
属

　

予
約
担
当
司
法
書
士

　

浅
岡
洋
隆

　

☎
５
２‒

８
４
７
１

　
（
平
日
午
前
９
時
～
午
後
５
時
）

司
法
書
士
会
無
料
法
律
相
談
会

『後期高齢者医療被保険者の医療費に充てられる大切な財源』

～かならず納期限内に納めましょう～

問合せ先　□市市民窓口グループ
　　　　　☎52‒1111（内線227 ·217）

●対象者
　・平成29年１月中に
　　①75歳になった方
　　②障害認定により、後期高齢者の資格を取得した方
　　③後期高齢者医療の被保険者で高浜市へ転入した方

※�対象者には、平成28年度の「後期高齢者医療保険料納
入通知書」を平成29年３月中旬に送付します。

●納付窓口
　・最寄りの金融機関
　・市役所内指定金融機関（１階10番窓口）

後期高齢者医療保険料
随時分の納期限は

３月31日（金）です


